/

mел./факс 8 (262) 22-2-3 0,

e-mail : k urаhоЬr @mail.ru ;

Отдел образования администрации МР <<Курахский район>>

368180 с. Кураж Куражскоzо района
ул.Набереаtсна,я, 3Б

Приказ JYч37 от 23.|2.2024 r.

по отделу образования
МР <Курахский район>>

Об итогах муниципального этапа Всероссийской

олимпиады школьников в 2024V025 учебном году .

В соответствии с порядком проведения Всероссийской олимпиады школьников,

утвержденного приказом Министерства образования и науки Российской Федерации,
во исполнение шриказа Министерства образованияи науки Республики .Щагестан N 05

02-779-1124 от 13 августа 2024г. <<О проведении школьного, муниципчlJIьного и

регионЕLлъного этапов Всероссийской олимпиады школьников в Республике,Щагестан
в 2a24l2a25 учебном году>>,приказа отдела образования МР <<Курахский райою>
за N 2111 от 16.08.2024 г.<О проведении школьного и муницип€шъного этапов
Всероссийской олимпиады школьников в МР <Курахский район> в 202412025

1^тебном году).

,.Щля учащихся 7-|t кJIассов общеобразовательных учреждений района был проведён
муниципальный этап Всероссийской олимпиады школъников .

Всего по всем rтредметам приняли у{астие 230 учапtихся) из них стшIи
победителями и призерами 120 участника.

На основаLтии протоколов заседаний предметно - методЙческих комиссий

ПРИКАЗЫВАЮ:
1.Утвердить список гrобедителей и призеров муниципаJIьного этапа

Всероссийской олимпиады школьников в 2024\2025 уlебном году
(приложение JФ 1).

2. Утвердить рейтинговый список общеобразовательных учреждений района по

резулътатам у{астия в муниципЕLльном этапе Всероссийской олимпиады школъников
(приложение 2).

З . Руководителям общеобразовательных учреждений МР <Курахский район> :

- проанаIIизировать итоги школьного и муницип€tJIьного этапов олимпиад на
педагогических советах;

- пришIть меры по совершенствованию работы с одаренными школьЕиками и
повышению уровня подготовки участников олимпиады;

- обеспечить деятельность педагогов по системной и целенаправленной подготовке
одареннъж школьников к олимпиадам;

- материЕtльно стимулироватъ педагогов, подготовивших победителей и призеров
муниципЕtльного этапа предметньIх олимпиад.

- на|радить победителей и призеров муниципаJIъного этапа олимпиады дипломами и
грамотами.

Медетов Э. Ф.

_4, МетОдистУ ответстВенномУ по проведениЮ муницип€UIъного этапа олимпиады
Рамазановой И.Ш.

_ проанализировать итоги муниципапьного этапа олимпиады на Совете
образования.

И. о. начальЕика отдела образования
МР <Курахский райою>

к прик€ву отдела образ

Список победителей и призеров муниципального эта
олимпиады школьников в 2а24-2025 учебнr

q
о]
ft,

й
2,

::
]::::П

щ ] lluuЕллltrJiýr 1 ,trIоизеоi ,

Рyсский язык

1 Ршrазалова Азиза Мисрихановна 11 2| ПDизер 2 МКОУ "Аладашская СОШ "

Алиев Виталий
Алиевич

2 селимова Насибат Низалдиевна 11 21 Призер 2 МКОУ "Аладашская СОШ "

Алиев Виталий
Алиевич

э КурбаIrова Амина Мyкаиловна 11 19
Призер

з МкоУ "Хпюкская COTIT"
Магомедова Абидат
Гамидовца

1 \1r,талибова Капtила PycTaMoBtta 10 1з
Призер

J МкоУ "Икринскаs СошИ"
Касумова Назлу
Сейфудиновна

5 Ахмедова Асият Исамудиновна 9 15

Призер

2 МкоУ "Хпюкская СоШ"

Магамедова
Тюкезбан
калдалдиновна

6 MaHyleBa Ширинат Бейбалаевна 9 11

Призер
з МКОУ "Аладашская СОШ "

Алиев Виталий
Алиевич

,7
Гаджиев Ислm,t Альбеотович 8 1,2

Призер
2

МКОУ "Itурахская СОШ Ns
1"

Исакова Эльвира
Магомедэминовна

8
Абд}рахмаrrова Тамамат
мусаибовна 8 11

Призер
з

МКОУ <Курахская СОШ
Ns2)

Керамова Фаизат
Мурсаловна

9 ,7
40 Победитель 1 МКОУ "Аладашская СОШ "

Уруджмагомедова
Магдалина
магомедкеоимовна

10 Назаралиева Лейла Насимиевна ,7
15

Призер

2
МКОУ "Курахская СОШ
м,| u

УрдtжшrоваИрала
Ахмедовна

l1 Ралrазаr:ов Фазил Алидарович 7 11

Призер
з МкоУ "Штчльская ооШ"

Сайдуrлtова JLодмила
Шимердановна

Литература

l Азизова София Руслаловна 11 26 Призер 2
МКОУ "Курахская СОШ
м1"

Урдиханова Ирада
Ахмедовна

2 Каибханова Афият Садыковна l1 16 Призер _) МКОУ "Икринская СОШИ"
Касумова Назлу
сейфудиновна

3 Муталибова Ка-пдила PycTaMoBrra 10 18
Призер

2 МКОУ "Икринская СОШИ"
Касумова Назлу
Сейфудиновна

4 велиева Айна Тимyровна 10 1,7

Призер
3 МкоУ "Аладашская Сош "

Адиев Виталий
Алиевич

9 64 победитель 1 МкоУ "дладашска.я СоШ"
Алиев Виталий
Алиевич

6 Батманова Самира Хьцировна 9 20
Призер

2 МкоУ "и*п",r.*u" СошИ"
рагимха"нова Сабина
Казимагомедовна

1 Бабаева Амина Зауровна 9 |7
Призер

J

МКОУ "Itурахская СОШ М
lu

Урдихшrова Ирада
Ахмедовна

История

1

Абдуллаева Малика
Мага.ьлодпаrтrаевна 11 20

Призер
2 МкоУ К\тахская Сош лЬ2

Махмудов Фахрудин
Руслаrrович

2 Муталибова Камила PycTш.roBHa l0 l2
Призер

3 МКОУ "Икринская СОШИ"
Исаева Софья
Ражидиновна

4 Казиева Залина Аскеровна 9 18 Призер 2 МкоУ "Шryльская ооШ"
Загирова Та.шrамат

Медвlподиновна

Itаибханов Р амзат МуDатханович 9 8
Призер

J МКОУ "Икринская СОШИ"
Исаева Софья
Ражlциновна

5 Бабаев Умар Нарма-тtдович 8 lб
Призер

J

МКОУ "Кlрахская СОШNs
1"

Махмудов Фахрудин
русланович

6 Ршдазалlов Фазил Алидарович ,7
13 Призер 3 МКОУ "Штульская ООШ"

Загирова Tшra,laT
Медвлюдиновна

математика

1 Сайдумов Ддалл Имmrчлинович 8 Призер J МкоУ "Штульска;r ооШ"
казиев Кази
Абдулгалимович

ие]
район)
2024 г

лъ*

Абдvллаев Рамазаtt Насипович

]

]

маttvчева ТIтипиrrэт Бейбя пяевна

rl Физика
жqýпчтнр;;1fйý.

1 Кахиров Эльмар Гейдарович ý"ý эв ь\ъа. ъэ_э}., *ъу-

2 Ра.пtазанова Суъа Кадировна 9 3
Призер

з
t
Фсмкоу "гельхенская Сс

, Магомед,ра
Нhпип Ячи

,riйý а
Ётftl ? ё

J

4

Магомедова С}ъцая Теймуразовна 8 8 Призер 2 ffiMl(oY l(ypaxcKм сош лЁf'..] Cnanru*n*rr, ,.]''

Бабаев Умао Напма 8 5 Црпзер J

МКОУ "Курахская СОШ ']

Nъ 1"

'Миср-лтев Гамид
гапжимисписп.

i
6

ýrvлwrvD лчлJJlму

Эльмарович 7 8 Призеп 2 МКОУ "Икрицская СОШ''
Бабаев Буба
маладлагомедович

Вагабова Сафия Фаридовна ,7
4 Призер _, МКОУ Курахская СОШ Ns2

Ра:r.rазанова Амица
Спартаковuа

Астрономия

1 Iiахиров Эль\rар Гейдарович 9 19
Призер

2
МКОУ "Икринская
сош "

Бабаев Буба
Малаtr,tагомедович

2 Бабаев Рашид Руслапович 8 20
Призер

?
J

МКОУ "Курахская
сош хь ],,

Мисриев Гамид
Гаджимисриевич

J

Багадурова Маизат
Абдулrrатцфовr-rа 8 18

Призер МКОУ "Икринская
сош,,

Бабаев Буба
Маламагомедович

4 Алиева Мерзият Расимовпа 7 ,7
Призер --)

МКОУ "Кутульская
oollI"

Ахмедов Мурадхшr
Бакарович

основы безопасности и жизr{едс)ятельЕости

l Алиев Нариман Басирович 11 38

rризер

2
МКОУ "Икринская
сош,,

Исмаилов
Магомедрасул

2 Мурсалов Эльмар Арсецович 11 24

Призер

з
МКОУ "Икринская
сош,,

Исмаилов
Магомедрасул

J Исмаилова Аида Витальевна 9 27
Призер

2
МКОУ "Кабирская
сош "

Хариев Садир
Имирасланович

обществознание

1 Рамазанова Азиза Мисрихановна
Призер

11 18 2
МкоУ "Аладашская
сош"

Алипулатова Паалай
ГаuидовнаКезимов Маллед

N4агапtедрагимович 11 1,7

Призер
2

з
МКОУ "Икринская -ТТrбхано" Сла"и-СОШИ" | .Щжалммамедович

3 J ВелиеваАйнаТимуровна 10 з2
ltризер

2
МКОУ "Аладаlllская
сош"

Алипулатова Паалай
Га,рrидовна

4 Сеферов Мансур Кmtалдинович 10 |2
t_tризер

_)

мкоу "хпюкская
сош"

меликова Тамила
Мирзехановна

t
6

Аллахкулиева Магият
эдуардовна 9

Призер
37 2

МКОУ "Икринскм
сош"

Мутагирова Фатимат
м}тагировна

Ахмедова Асият Исаrrлудиновна 9 26
Призер

J

мкоу "хшокская
сош"

меликова Тmлила
Мирзехановна

7 Асадов Атл}хан Алимович 9 26
Призер

з
МКОУ "Кумукская
сош,,

Назара.пиев Саrr.tир
Сабирович

ý

9

Рамазанов Мlхтар Жарудинович 8 15 Призер 2
мкоу "гельхенская
сош"

Абдурахманов Эмир
Хидирнебиевич

Велибеков Суrпан Арсенович 8 14 Ппизеп J
МКОУ "Куlиукская
сош"

Назаралиев Сал,tир
Сабирович

10

11

Исаева Надият Феликсовна ,]
28

llризер
2

МКОУ "Крtукская
сош"

Назаралиев Самир
Сабирович

Дадашева Сал,rира Руслановна 7| 2l
Призер

з
МКОУ ttДlддатттgкая

сош,
Алипулатова Паалай
Галлидовна

llpaBo

1
11 )(, Победитель 1

МКОУ "И*р".rс*ая
соши,,

каибханов Славик
.Щжалалма.п,rелович

2 Курбшова Калtила Раллизовна 11 з0

Призер

2
МКОУ "Икринская
сош"

Мутагирова Фатимат
Мlтагировна

J Муталибова Кmлила Русталтовна 10 19
ltризер

2
МКОУ "Икринская
соши,,

Исаева Софья
Ражидиновна

4 Ралдазанова Аминат Мусаевна 10 lз
Призер

-,)

МКОУ "Курахская
сошль1"

Сефера.пиев Тофик
Джамбулович

IIаибханова Афият Садыковrtа

l
a ffi_--t-Ф",%

5 9 56 Победитель 1

МКОУ "Икринская
сош "

gryý'ЭФфоЯ Ф,!тийФi
jмчтагир,овна i
:%

.Исаева Софья

iВащцдино,наа
,.Мутагирова Фатимат
МУтагировна

Jt
6

лtrJимUIJ ryrагаN4ед

Мага,tедрагп.rович 9 48
Призер

2
МКОУ "Икрrrrcкая l
соши" I

,7
Аб:1 .тфатахов \ЙБола_т. u
Га,мидович 9 44

Призер
J

МКОУ "Икринская
сош "

8 Бабаев Рашцд Руслшlович 8 24
Призер

2
МКОУ "Курахскм
СоШNs 1"

MMii}лoB Фмрудин
Русланович

9 Абдуллаев Ильяс Алrалович 8 17
Призер

з
МКОУ "Курахская
СоШNs 1"

Махмудов Фахрудин
Русланович

;

эI(оЕомика

лUлуIJаi,имOв l елЬМаН
Гаджикадирович 11 2з

Призер
2

МКОУ "Курахская
сош м 1,,

Сефералиев Тофик
,Щжалtбулович

2

3

.l

5

Мшледов Маrr.rед Азрединович 11 20

Призер

_)

МКОУ "Курахская
сош.}lь 1,,

Сефералиев Тофик
,Щжш.лбулович

велибекова Магият Рафидиновна 10 20
Призер

2
МКОУ "Курахская
Сош Ns 1"

Сефералиев Тофик
.Щжамбулович

Раrlазанов Ризваrt ЭрзимаIIович 10 1з
Призер

_,)

МКОУ "Аrларская
сош"

Рамазанов Эрзиман
играмудинович

Мамедова СекинатРасимовна 9 16
Призер

J
МКОУ "Курахская
сош м 1"

Сефералиев Тофик
джамбулович

6 Исаков Амир Муслимович 8 20
Призер

2
МКОУ "Курахская
СоШ .T!'Q 1"

Махмулов Фахрудин
Русланович

1 К}рбшова Кад.rила Радлизовна 11 21
-tlризер

2 Ярахмедова Салима Наиловна 10 22
Призер

J

МКОУ "Икринская
сош "

Сефербекова Индира
Джамидиновна

| Аллахку.rиева Магият
] l Элlарlовна 9 15

Призер
-)

мкоу
"Икринская СОШ"

Сефербекова Индира
,Щжаir.rидиновна

4
Ралtазанова Эльвира
Херl,линовна 8 10

Призер
_1

МКОУ "Ашарская
сош"

Рамазанов Эрзиман
Играл.tудинович

6 Рапtазанов Фази.ц А.тидаоович ,7
18

Призер
2

l'eclграфия

_]

2

r

i

lJ

Бабаева Аният Альбертовна 10 14
Призер | МКОУ "Курахская2 l сошм 1"

Бабаева Бела
курбановнаНаср1,,-l.таев Сейфулах

Айнr,лахович 10 13

Призер
J

МКОУ Кlрахская
СоШ Ns2)

Казиева Ламунат
нибиюллаховна

Ахмедова Асият Исамудиновна 9 27

Призер

2
мкоу "хпюкская
сош"

Абдуллаева
Гюльнара
гасангусецовна

4 Казиева Залцна Аскеровна 9 9
Призер

J
МКОУ "Шryльокая
оош"

гасанова Рита
Фельмановна

5 Эрзихалор Раrr.rазан Ямудинович 8 з2
Призер

2
МКОУ "ШтулЬская
оош"

гасанова Рита
Фельмшlовна

6 Абдулгалимова Айца Габибовна 8 1l

Призер

з
МКОУ "Кабирская
сош"

Хариев Сцир
Имирасланович

7
Хидирнабиева Ршlа
Шамсудиновна 7 24

lIризер
2

МКОУ "Курахская
сош лъ 1"

Бабаева Бэла
Курбановна.

8 Исаева Иминат З амидиновна ,7
20

Призер
J

МКОУ Курахская
СошN92)

Казиева Ламунат
нибиюллаховна

l
хим

l1

Iя

2
МКОУ "Аладашская
сош"

Ибрагимова
Фатима
Мl,радагаевна

1
Призер

2 Исмаилов Эльбрус Вита,чьевич 11 10 Призер _)

МКОУ "Кабирская
сош"

Абубакарова
Светлана
Шахабудиновна

3 Муталибова Камила Русталцовна 10 4

Призер

J
МКОУ "Икринская
соши,,

Нурметова
Марьяна
Мавлудиновна

4 Дхмедова Дсият Исамудиновна 9 2l

Призер

2
мкоу "хrпокская
сош"

Алиев Малал,rед-
Заг"р
Фейзулахович

5 Исмаилова Аида Витальевна 9 15 Призер J
МКОУ "Кабирская
сош"

Абубакарова
Светлана

Ра пжябппя Каrтлбя- роо,",,....-,-л

\КДМIЕСj ;

МКОУ "Курахская
сош м 1"

яffiSфуДшНорчйffi
ýýtýfrlФфgqрф\_.:ё6 Ахмедова Разият Ражидиновна 8 9 Призер _.)

Биология ёЁ*,
52бъ"
2Фл с\"..Ъ:#rff/ý:t:

1

,Щжабраилов Шахабудин
Арифович ll

11

|2
Призер

3

МКОУ "Кабирская ý-сош" \
-усейtrов Рус{fl**.{
ýалаб ековцч J,

л ..'.r-]*

Призер

J

мкоу "хпюкская
сош"

Д -rlr;a I\,,f ffif+'

2 Кутlбанова Амина Мукаиловrrа 12

ruиUD lvrqr ц.Iщ

Загйр,-,-*"_-,
Фейзулахович

3 Салмаtrов Рамазан .Щемирович 10 21
Призер

2
МКОУ Kypu*c*u" | Магомелова Наира

СОШ Ns2> | Абумислимовна

4 Хаоиев Шамиль Джабирович 10
,7

Призер
J

МКОУ "Кабирская
сош"

Гусейнов Руслаrr
Балабекович

Аллахкулиева Магият
а тlrяп пппня 9 2з

Призер

2

МКОУ "Икринская
сош"

Сефербекова
И:ядира
Джшrидиновна

А.тиева Хшижа
\{агаrtедзагировttа 9 19

Призер

з
мкоу "хпюкская
сош"

Алисв Мага:rлед-

Загир
Фейзyпахович

,7 8 55 побелитель 1

Ляметов Зlмрулин
Абдwахмаяович

8 Мирзоов Исмаил Раrлазанович 8 53
Призер

2
мкоу "хпеджская
сош"

Аюбова Анджела
ршлазановна

Ахмадов Испаlr,t

магомедрасyлович 8 48
Призер

з
мкоу "хпеджскм
сош,

дюбова Анджела
ра:uазановна

10
,7 46 Победитель 1

Магомедова Наира
Абчмислимовна

11 Рамазанов Камиль Алимович
,| 42

Призер
2

МКОУ "Хпеджская
сош"

дюбова,дrшжела
раlrлазановна

\2
Загирбегова Насият Анваровна

,7 з8

Призер
3

МКОУ "Ашарская
сош"

Рамазанов Jрзиман
Играtrлyдинович

1 Ахмедова Разият Ражидиновна 8 5

Призер
J

МКОУ "Курахская
СоШ Ns 1"

Исакова Эльвира
магомедэминовна

2 l Рамазанова Самира Нарулиttовна 8 5

Призер
з

МКОУ "Курахская
СоШNs 1"

Исакова Эльвира
Магомедэминовна

I

АНГЛИЙСКИЙ ЯЗЫК

,Щхtабр аилов Шахабудин
Аоифови,I 11 13

Призер
J

МКОУ "Кабирская
сош"

Абдулгалимова
Найипа Яралиевна

2 Мчсаев Ислам Рама,rданович 11 12
Призер

з
мкоу "гельхенская
сош "

Юнусова Тавазият
Курбшrовна

J LIимиханов Азиз Ад.tирович 10 12

Призер

2

ПД<ОУ "Кабирская lСОШ" | Хариева Альбина
l Балочдиновна

4
Рагимханова Афрогита
Робертовна 10 11

Призер

J
МКОУ "Курахёкая
СоШN9 1"

Назаралиева Заира
эльмаоовна

5 Аблчллаева Ширинат Гyсейновна 10 11

Призер

J

МКОУ Курахская
СошN92

Курбанова.Щилара
джаDчлаховна

6 Ибоагимова Атикат Эрзимановна 9 з4
Призер

2
МКОУ "Аладашская
сош

Абдуплаева Зйнаб
Набиевна

,7 Алибекова Фатима Мурqдовна 9 12

Призер

J

МКОУ Кlрахская
СоШ Ns2

Кlрбанова Щилара
джарчлаховна

8 кахиоов Эльмар Гейдарович 9 |2
Призер

J
МКОУ "Икринская
сош "

Ярахмедова Диляра
Аслановна

9 Таибова Разият Садуллаховна 8 19
Призер

2
МКОУ "Курахская
СошN9 1"

Гйдарова ВикториJI
ямчдиновна

10 Назаралиева Лейла Насимиевна 1 15

Призер
2

МКОУ "Курахская
сош Nь 1"

Гйдарова ВикториlI
ямyдиновна

1 Технология (Информациоrrная безопасность)

1 Вагидова Аминат Нахмулиновна 9 10

ГIризер

_,)

МКОУ "Курахская
сош Nb 1"

хсенбабаев
Хидирнеби
Магомедшафиевич

2 Каибханова Алина Садиковна 8 11

Призер

_.)

МКОУ "Икринская
соши"

Исмаилов
Магомедрасул
магал,rедрагимович

6

Фейзуллаева Мариям
эмирyллаховна

МКОУ <Кучхюрская
соШ)

Бябяепя Саипа Мчптчзалиевна

МКОУ ýрахская
Сош N92

ffiffi-ry.*
Физическая кульryра ýlffi

1 11 /Б победитель l
МКОУ "Курахска
сошл9 1"

ýЁЕ
1*ts-

Иёа
( ,чп -l Е>

l

2
Щжабраи.-lов Шахабудин
Арифович 11 77

Призер
2

МКОУ "КаОирска"Щ{?t
СоШ ." \"":

.Щжабрhилова ЗнIЁ;ri'

Мчгчтлиноiт+я ,:'.

з Мурсалов Эльмар Арсенович 11 64
Призер

з сош
IIJахмардаiоэr.еаид
Фазилович

4 10 14 Победитель 1

МКОУ "Икринская
сош "

Шахмарданов Смд
Фазилович

5 Бабаева Аният Альбертовна 10 ,7з

Призер

2

МКОУ "Курахская
СоШ Ns1" Акимов Мустафа

Ахмедович

6

,7

А,lиев Хизри Раста_мзвалович l0 1з

Призер

2
МкоУ "Аладашская
сош "

Насрулаев
Зейдулах
насрулаевич

Кzurбханов Ра_п,tзат Муратханович 9 б5 Победитель 1

МКОУ "Икрипская
соши"

Рагшr,rов Нурлан
Батманович

8 Бабаев Рашид Рyслатtови.i 8 81 Победитель ]

МКОУ "Курахская
сош м 1"

Исаев Герман
Султанахмедович

9 MaH1.1gg Имирбег Курбанович 8 62 Призеп 2
МКОУ "Аладашская
сош "

Насрулаев
Зейдулах
насрулаевич

10 Аблуллаев Рамазан Насирович :7 70 Победитель 1

МкоУ "Аладашская
сош,:

Ибрагимова Марал
Кахриевна

]l Сарlханова Сал.rира Исмgговна 7 бз Призер 2
МКОУ "Курахская
СоШ- Ns 1"

Исаев Гермшr
Суrпшrахмедович

И. о. начальника отдела образования
МР <Курахский райOн>> Медетов Э. Ф.